residentes poderão ser convocados para participarem de atividades curriculares em 
municípios diferentes da sua lotação, sem que esse deslocamento repercuta em ônus 
econômicos para o programa. 

3.2. Será assegurada uma bolsa no valor mensal bruto de R$ 3.330,43 (três mil trezentos e 
trinta reais e quarenta e três centavos), aos residentes matriculados no respectivo programa, 
referente ao regime especial de treinamento em serviço de 60 (sessenta) horas semanais, 
durante os 24(vinte e quatro) meses do curso, a contar da data de início de suas atividades,